
 

1 

 

Albo on line/Sito web dell’Istituto  

A tutto il personale 

 

OGGETTO: Decreto graduatoria provvisoria su avviso interno  per la selezione di  un formatore riferito 

alla linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

CUP: C44D22001460006 

CNP: M4C1I2.1-2022-941 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR; 

 

PRESO ATTO che l’avviso è finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU; 

 

VISTA la nota prot. n° 91698 del 31/10/2022 “Progetti in essere del PNRR. Decreto del Ministro 

dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali. 

Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 

2023-2024”; 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 

 

VISTA la presentazione dell’istanza di partecipazione all’avviso in oggetto prot. n. 0012517 del 05/11/2022; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 14793 del 17/12/2022 di formale assunzione al bilancio del 

finanziamento relativo alla linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTA la Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) FINANZIAMENTI DEL PNRR DESTINATI 

ALLA DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 

SCOLASTICO prot. n. 14794 del 17/12/2022; 

 

VISTA la nota prot.n. 24917 del 27-02-2023, che qui si intende integralmente richiamata, di 





 

2 

 

autorizzazione all’attuazione del progetto in premessa; 

 

VISTE Le “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali” (Quaderno n. 3 del Ministero 

dell’Istruzione – ed. Novembre 2020); 

 

RILEVATA la necessità di reclutare un formatore per la realizzazione del progetto in premessa; 

 

VISTA la determina a contrarre prot.n 5678 del 21.04.2023; 

 

CONSIDERATO che qualsiasi ogni incarico può essere conferito a seguito di individuazione ottenuta al 

termine di apposita procedura di selezione, da svolgere nel rispetto dei principi di trasparenza, 

imparzialità ed equità sulla base di apposito avviso; 

 

CONSIDERATA la necessità di avviare l’avviso qui sotto riportato per avviare e realizzare il Progetto PNRR 

autorizzato: 

 

1. selezione di un formatore riferito alla linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola; 

 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 2710/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTO la delibera del consiglio di istituto prot. n° n. 12 del 20/12/2022 in merito ai titoli e competenze per la 

valutazione delle figure professionali; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 15/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

 

VISTA la Delibera del Collegio docenti del 13/03/2023 di approvazione all’adesione del Progetto in 

questione; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 28 del 13/03/2023 di approvazione all’adesione del Progetto in 

questione; 

 

VISTO     l’atto di disseminazione relativo al progetto in oggetto, prot. n. 14795  del 17/12/2022; 



 

3 

 

 

VISTA   la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute  

competenze per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
 

VISTO l’avviso interno per la selezione di un formatore riferito alla linea di investimento 2.1 Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 

4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTA la decorrenza della scadenza del termine previsto nell’avviso per la selezione di  un formatore riferito 

alla linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
 

VISTA  la domanda pervenuta per la selezione di n. 1 figura un formatore riferito alla linea di investimento 

2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”  

 

VISTO che nell’avviso per la selezione di figura Formatore il compito della selezione stessa era demandato 

ad una commissione, composta da un numero dispari di membri, nominata e presieduta da me, in 

qualità di dirigente scolastico; 
 

PRESO ATTO della necessità di nominare una commissione giudicatrice che operi con procedure idonee a 

salvaguardare la correttezza e la riservatezza delle comunicazioni; 
 

CONSIDERATO che la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la 

scadenza del termine fissato per la presentazione delle candidature; 

 

ATTESO che i componenti della commissione devono essere soggetti dotati dei requisiti di professionalità, 

onorabilità e adeguata professionalità tecnica; 

 

VISTO l’art. 7 del D.P.R.  62/2013 recante il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, applicabile ai 

commissari e segretari commissione; 

 

VISTO l’art. 42 del D. Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interesse e disciplina i relativi obblighi (art. 77, 

comma 6, del D. Lgs. 50/2016); 
 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative 

previste dai commi 4,5,6 dell’art. 77 dell’art. 77 del d. lgs. 50 del 2016 (combinato disposto di cui 

all’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001) e di non avere cause di incompatibilità rispetto ai candidati;  
 

VISTO che nell’avviso per la selezione di figura professionale  nel ruolo un formatore riferito alla linea di 

investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”  era demandato ad una commissione, composta da un numero dispari di membri, 

nominata e presieduta da me, in qualità di dirigente scolastico; 
 



 

4 

 

VISTO l’art. 7 del D.P.R.  62/2013 recante il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, applicabile ai 

commissari e segretari commissione; 

 

VISTO l’art. 42 del D. Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interesse e disciplina i relativi obblighi (art. 77, 

comma 6, del D. Lgs. 50/2016); 
 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative 

previste dai commi 4,5,6 dell’art. 77 dell’art. 77 del d. lgs. 50 del 2016 (combinato disposto di cui 

all’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001) e di non avere cause di incompatibilità rispetto ai candidati;  
 

VISTO la nomina della Commissione di valutazione e contestuale convocazione prot. n. 7711 del  

 06/06/2023;  
 

VISTA  la candidatura pervenuta entro i termini stabiliti dal predetto avviso prot.n. 5850 del 26/04/2023; 
 

VISTO  il Verbale della Commissione di Valutazione dei titoli   prot. n.  7808  del 07/06/2023; 
 

RITENUTA  Ammissibile e valida la candidatura pervenuta; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – E’ pubblicata la Graduatoria Provvisoria della figura professionale di Formatore per la 

realizzazione del progetto in oggetto. 

 

Graduatoria per formatore didattica digitale integrata 

         1°  SILVANA MARIA CARDILLO   – PUNTI N. 72 

 

Art. 2 - Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo e sul sito web 

https://www.liceoeinsteinte.edu.it/ sezione Amministrazione trasparente. La pubblicazione ha 

valore di notifica. 
 

Art. 3 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro e non oltre 7 (sette) giorni 

dalla data della pubblicazione, dopodiché la graduatoria sarà definitiva. 

 

                     Il RUP Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eleonora MAGNO 

Documento firmato digitalmente 

 


